
Smlouva
o Lapo,jení původce odpadu do obecního systému svozu opadu hl. m. Prahy

Č. V0015456

uzavřena v souladu s § 59 a 62 zákona č. 54)/2020 Sb.. o odpadech. v platném znCn]

l.
Smluvní strany

Původce odpadu: Mateřská škola TMjlistek, Praha 4, Bezová 4
LastoupenC'

4é sídlem l bytem: Bezova 1592/4. ]47(X) Praha - Braník

Lap$

bankovni spojeni Ceska spořiwlna. a.s

Č u 2()(X)846339A)8()()
ic 61386448
DIC

(dále jen °'objednalel")

a
Hlavni město Praha
sc Mlem Mariánske namésti č. 2, 110 O l. Praha j
1¢ (K)()645Xl
DIC' CZ OOO645Xl

Wale jen ..mCstcru

zastoupené na zákiadc č [NO/54/11/0l0585/2016 a č. iNO/54/1l/022304j2022 společnosti:

Pražské služby. a.s.

tastoupenou.
še sídlem . Pod šancemi 444/Ĺ . 19000 Praha - VvsoCang

\kc.xpcN t.aps l |')94 do obchod. mstŕíkú ved. Městskym soudem v Praze v odd. B. vložka 2432
nankovnj c.u.. 201102()7 /0100 IBAN cz54()1000(x)(Km02()1 10207
1¢ hOl 94120
Dl¢:c:z6ol9412u
sdále jen "Osoba q)právněná")

IL
Předmět smlouvy

] Předmětem smlouvy je
tli vyuZiti systému Laveceného městem pro nakládáni x konlunájnlm odpadem vznikajicim na území
mCsta ídáie jen ..system mčsta"l ze strany ob)ednalcle souladu s S 5c) odst. 5 písm. Cl a § 62 odst. 2
zákona c 541/2020 Sb , c) odpadech. v platném Lnčn} idále jen ..z.ákon'v a obecnč závaznou
vyhiáškoú C 20/2022 Sb. hl. m. Prahv. c) stanovém obecního wsÉemu odpadového hospodářství
hiavniho mesta Ptrahv 'vyhláška c) (Mjpadech). a
(Ill úhrada ceny za využiti systému mčsta (dáie též ..cena za sluZbu"i
Ob)ednatei může vyúZit cystém města pouze prostředmcrvim objednavky samostatné sběrně nádoby
tsbčmých nádob) nebo na základě poskytnuti virtuálniho objemu konkrétm sběrné nádoby umístěné na
veřejňérň s%OvĹŠll separovaného odpadu. Osoba ()právnčna nabiu sběrné nádoby standardních
L·"elikosti pro jednothvé druhy odpadu a různé vänanw četnosti )e,jich svozu.

Strana" Ir 4



3 Druhy odpadu. s nmiž. se objednatel íapojuje do systému města, objemy poskytovaných sběrných
nádob a Ce[no$l jejich svozu. popř. určeni vIrtuálniho objemu konkrétní veřejné sběrné nádoby. jsou
uvedeny ve výpočtovém listu. který tvoří nedílnou přílohu této smlouvv (dále jen ..výpočtový listm
Ve výpočtovém listu je rovněž. určen oblekl (objeklv l ze kterých je svoz odpadu dle tělo smlouvy
realizován.

Ill.
Trvání smlouvy

Doba pktnosti léto smlouvy je uvedena ve vyp(')čk)vem llslů. Neni-·li doba pĹatnost} ve výpočtovém listu
stanovena. uzavírá se smlouva na dobu neur¢ilou.

IV.
Úhrada ceny za službu

l.
7

3

4

q

Objednaíel se zavazuje hradit cenu za službu za podmínek stanc"n'enych touto smlouvou.
Objednatel se zavazuje hradn cenu za službu ve výši stanovene vypočtovYm Listem. Cena ta službu
vychází z. jednotného cemku za využwani systému města puvodci odpadu Lveŕe,)ňovaného městem na
jeho webových stránkách (dá}e jen ..ceník"t. a lo dle specitíkace službv 'druh odpadu. velikost
nádoby. četnost svozu. apodn uvedené ve výpočtovém listu.
Dojde-li ke změně ceníku. vvrozumi město proslřednlclvlm Osob\ opravněne objednatele o takové
změně a zašle objednaíeh upraven\ vyp()čtov\' Iisi. ve kterém bude taková změna zohledněna.
Součásti vyrozumění bude rovněž stanoveni okamžiku. od kterého bude zrněna výpočtového hsru pro
objednatele účinná. Pokud obledna[e] nebude se zmCnou ceníku souhlasit. ma pravo Túto smlouvu
písemné vypovědět ve lhůtě IS dnu ode dne. kdy bvl c) změně ceníku informován. V takovém případě
bude výpověď' účinná dnem je)íh(y dorucem druhe smiuvni srrané. Pokud objednatel tuto smlouvu ve
stanovené lhůtě nevypovi. platí. Ze timto vyjadřuje souhlas se změnc)u ceníku.
Cena Lá službu náleží městu. )ellm '"ybiranim je však pověřena Osoba oprávněna. která město
tastupuje
Za svol iŕíděni a odstraněni komunáľnlho odpadu se pjati v období běžného roku. Osoba oprávněná
Lašle objednateli daňový doklad s vyčíslením ceny odpovídající smluvně dohodnutému rozsahu svozu
odpadu (uvedeno ve výpočtovém hstui Doba splatnosti daňového dokladu činí 2 l dnů ode dne jeho
převzetí objednatelem

V.

j

7

Osoba oprávněná
Objednatel bere na vědomi. Ze mCsio za,µšťuje fungováni systému rnésta prostŕedmctvim Osobv
opravnéne na Akjadě smluv uzavtenvch men městem a Osobou oprávněnou vzájemnYm smjouvamí
město mj. t.mocnilo Osobu oprávněnou ke všem jednáním a úkonům v s()uvlsk)stl s touto smlouvou l)
mpojeni původce odpadu do ()becního systému svozu opadu hl. m Prahv. a k) včetně posíláni a
pŤeblranj plsemnoslí. Pro odstraněni pochybnosti berou smluvní sírany na vědomi. že veškeré
pisemnosu v SOUvlSĹOStl touto smlouvou bude objednatel posílat na adresu Osobv opravnčne
Méstu prosliédnlctv]m Osoby oprávněné ujµsti:
aj přistaveni příslušného počtu sběrných nádob y souladu s: touto smlouvou.
b} průběžnou kontrolu technického stavu sběrných nádob a v případě jejich nevvhovu.lj'cíhc) stavu
jejich opravu nebo výměnu.
c) zběžnou vizuální konwoju obsahu sběrných nádob před man]pujaci s nimi.
d) vyprázdněni sběrné nádoby do svozového vozidja takovým způsobem. abv nedocházelo k úrazům.
hyglenlckým zavadám a ke škodám na majetku objednatek či třetích osob.
e) vráceni vyprázdněné sběrně nádoby na místo pňstavem a odstranéni znečištění. ke kterému došlo
ph mampulaci se sbčmýmí nádobami včetnC úklidu msta přis[aven! sbčrnych nádob. \ případě
gasrroodpadu probíhá svoz vyménnvm způsobem (pravldelna výměna naplnčne sběrně nádoby za
nnou prázdnou nádobw.
ti informovám objednatek c) terminech svozu odpadu a jejich změnách.
gi řešeni reklamaci ze strany objednatele: v případě opravněnych reklamaci neprodlené provede
nápravu nebo oznám objédnateh termin odstraněni závady.
h) vedeni prúbčZne evidence komunálníh() ůdpadu pro ôb}ednatele. vyžadují-li u) piislušnc právni
předprn ,
i) další nakjádani s předanYm komunálnim odpadem a jeho využitelným složkami v souladu s platnou

.Strana: 2/ 4



Z

;

4

Město prostředmcrvm Osoby oprávněně dále.
ä) určí msto phstavení sběrných nadob pro provedenl svozu max 15 m od kra)e pozemni
komunikace. ze kteře se svoz komunálniho odpadu reaiizuje, poKud Osoba oprávněná néstanov! jinak.
je místem přistaveni určen vnější krqj pozemní komunikace. ze které je svoz prováděn (zpravldla
přilehlý' chodnlk).
b) převezme komunálni odpad nebo jeho využitelné složky (dále také jen ,.Odpad") v náhradním
terminu do 22:00 hod. následujícího pracovního dne. jestliže nedošlo k převzetí Odpadu ve sjednaném
mstě a lermlnu z důvodu na straně Osoby oprávnčnC,
c'} převezme Odpad náhradním terminu do 22:00 hod. nelbl]žšíhu pracovníh() dne nasjedu]lcíhc) po
obnoveni s)lzdnostj pozemni komunikace. jestliže Osoba oprávněna nepřevzala Odpad ve s)ednanem
místě a terminu z důvodu mvady ve s|íLdnostl pozemní komunikace (ňäpř. náledí apod. }.
Objednatej bere na včdorm. Ze město samo am prostřednictvím Osoby oprávněné není dle této
smlouvy povinno"
a) zaµsut svoz. Odpada který je umsién mimo sběrně nádoby.
bi Läjlsljl svoz Odpadu. který svým sloZenim neodpovídá této smlouvě nebo je umístěn do sběrné
nádobv neurčené pro tento druh odpadu. je-h ve sběrné nádobě zjištěna přítomnost druhu odpadu, pro
kben neni určena. múZe Osoba opravnéna odm}tnout převteu celého obsahu této sběrně nádoby.
Cl Odpad v náhradním terminu. jestlúe k nepŕevzeň Odpadu ve sjednaném místě a terminu
došlo l. důvodu nikoln na straně (')sobr oprávnene.
dj zaµstit ČlSlOtU místa phs[avenj sběrně nádoby ' pŕipadě. Ze nedošlo ke znečištění tohoto místa v
průběhu vyprázdněni sběrné nádoby nebo při µne manlpu)acl x n} ze strany Osoby oprávněné

VI.
Povinnosti objednatele

! Objednatel je povinen ph plném této smjouvv dodržovat pDvlnnostj stanovene platnými pravními
předpisv CR a obecné závatnym vyhláškaml a nařízemm měsia

2 OMednatei je dále povinen
ä) využívat poskytnuté sběrně nádoby jen k účelu sledovanému routo smlouvou a odkládat do
sbémych nádob jen druh odpadu. pro který je konkretní sběrná nádoba určena.
b) nepoškozovat ¶beme nadoby.
c) počínat si tak. aby svým jednánim neznemožnil provedení prav]delného svozu Odpadu.
d) umistit sběrné nádoby v provozovně nebo uvnitř objektu. popřípadě na jiném vhodném místě
zřízeném k tomuto účelu v souladu s právními předµsy.
e) udržovat čistotu a pořádek na stálém stanovišti sběrných nádob: sběrná nádoba musí být naplněna
tak. aby mohlo být viki uzavřeně a Odpad pii mampulaci se sběrnou nádobou nevypadával ven z
nádoby.
fj umožnit Osobě oprávněné volný přístup ke sběrným nadobam v terminu plánovaného svozu Odpadu
tpusobem zajlšt'uliclm hezpečnou manipuiaa nimi tvC. zabezpeceni schůdnc]$h a průchodnosu
vmtřnich prostor nhjěktu nezbytných k řádnému provedeni služby).
gi Zä)1Stlt proškokni priu:ovmkú Oxoby oprávněně. pokud je pro tajištění služby nezbyíné využit
výtah a seznámit je 8 dalším specifiky nezbytným k řádnému í.ajištční služby (např. s osvětlením
objektu nebo určením trasy pro provedeni' pi'icsunu sběrné nádoby nacházející se v jiném podlaží).
h) na výzvu Osoby oprávněné převzít sběrné nádoby nebo je vrátit zpčt Osobč opravněne (ph
ukončeni smlouvy nebo ta účelem je,j]ch oprävy či vymčnyŕ
l} phsiavu sběrné nädobv na msto přístavem vzdálené maximalne 15 m od okraje (hran]ce vozovky a
chodníku nebo kraµnceí pozemní komunikace. Lě které se svoz odpadů provádí: sběrné nádoby lze
umistn na místo přistaveni pouze v den svozu: na území PraZske památkové rezervace je doba
umistěni sběrných nádob na místo přistavení maximálně ) hodina před a po určené době svozu: pokud
je určená doba svozu odpadu od l hodiny (ránoj do 5 hodin (ränc». lze sběrné nádoby urrÚstll na místo
phstaveni \ době cA 24 hodin do I) hodin tranot na územ méstskY'ch památkových ton je doba pro
umsténi sběrných nádob na místo přistaveni maximájně 3 hodiny před a po určené době svozu.
Íl távadv ph svozu odpadu neprodlené oznamn call centru (.)sobv oprávněně nebo na e-maú
into@ psas.cz..
K) vvuZivat sběrné nádoby na vdějněm stanovlšti separovaného odpadu jen y rozsahu určeného
vínuájního ob)emu. pokud je na základě této smjoím objednateli poskvtnut.
Objednatel se zavazuje respektovat systém města a plnit všechny své povinnosti bez vyzváni města či
Osoby opravněne

Strana 3,' 4



VII.
Ukončeni smjouv%

l

7

1

m

Tuto smlouvu lze ukončit:
ä) dohodou smluvních stran.
bi ods[oupenim snrŮuvni strany Lě zákonných důvodů.
c) výpovědí jedné ze smluvnich stran t bez uvedení důvodu.
Smluvní strany se dohodly na jednoměsíční výpovědní době. která počíníi běžet prvním kalendářním
dnem měsíce následujícího pc) doruCcní výpovědi druhé smluvní straně.

VIII.
Zvláštní ujednání

Tato smlouva včetně uhrazeného daňového dokladu slouZi objednateli (puvodcj odpädů) jako doklad.
Ze předal Odpad obci rámci zapojeni se do systému města.
Smlouva Lallšt'u)e oblednatel} sv(Lt. a další nakládáni s Odpadem nebo jeho využjtemýml složkami
speclfikovanyml ve vypoCtovem hsiu. íebož je dle § 5 odst. j písm. ä) zákona původcem.

IX.
Závěrečná ustanovení

l Smluvní strany souladu s § 1801 ,ákona č. 89/2012 Sb.. občanský Lákoník. ve znění pozdějších
předpisů (dáje jen ..občanský zákonik") sjednávají. že na jejich vzájemne vztahy založené touto
smlouvou nebo s touto snrůouvou související se nepouži,ji § ] 799 a 1800 občanského Lákoniku.

2. Mčsto v souiadu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylucuje ph.jeti nabídky na uzavření smlouvy
obsažené v této listině s dodatkem nebc) odchylkou.

3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účlnnosn dnem.
který je uveden ve vypočtovem listu. V případě. Ze smlouva podléhá p()vlnnost] uveřqnčni v registru
mluv podle zvláštního zákona. nabYvá ůčmnosti dnem. který je uveden ve výpočtoveín lisíu. nqdřive
však dnem uveŕejnčni v registru smlu\

4. Město v souladu s § 1758 občanského tákoníku projevuje vůli, aby smlouva ňavržená v této ljst!nč
byla uzavřena pouze y písemné tonně. Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedenv pouze
formou písemného dodatku k této smlouvě. po dohodě obou srríluvních stran Tím nem dotCeno
opravnéni města jednosuanně upravn cenu za službu za podmínek článku lV. odst. 3 tělo smlouvv

S Právni vztahy touto smlouvou vyslovnč neupraveně se řídl obecnč zavaznymi pravnimi předpisy
Ceské republiky.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. z nichž každá tě smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

7 Smluvni strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrálni evldencl smluv
((:ES) vedené městem. Tato evidence je veŕejné přistupná a obsahuje údaje o sMuvňich stranách.
předmětu srňjouvy. Císeiné označeni smlouvy. datum jejího podpisu a text smlouvy s 'ýjimkou
přílohy

8. Smluvní strany prohlašují. Ze se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily a
sMouvu wavíraji za svobodné vůle a bez nátlaku či za .jiných nevýhodných podmínek. Autentičnost
této smlouvy potvrzújí uým podpisem a příp. l razítkem

g Obě strany berou na v&ořňĹ Ze smlouva bude n"eŕejněna v registru sĹnlu\, pokud bude povmnosti
L.veŕejnCm podle Lvláštnih(.) zákona podléhat a její tvetejnčm zaµsti město prosttednlclvlm Osoby
opravnéne

V Prate dne 02.0*)23

Pav·'P

2 2.V Praze dne ...

Objednatel:

Pňloha VypoCtový 1151

Strana: 4/ 4



q.

Pražské služby. a.x
pod šancem 444/1
)9(XXI Pmha ·· VVSoCäň\
lC bOl94120
DIČ (:Z6U]94|20

e-mail lnto@psa$.cz

Objednatel
Materská škola T rojhstek. Praha 4. Bezova 4
Bezova
jj7()() Praha - Braník
lČ 61386448
OJC:·

Ohjednavka f smlouva c
Smlouva od 1)í {)4.2021 Smlouva do

Objekt specifikovaný:
FĹudeCkcn a 893 Podojí

Místo přístavem nadob:
Hĺ'DECKOVA x')i

Pozn.:

výpočtový list číslo: V0015456
pŕi)oha smlouvv

Mateřská škola TrojHstek. Praha 4, Bezová 4
Bezova 1592/4
14700 Praha - Braník

Obíem nád(yby ,' četnost wom pcEet jednotková celkově Kčir'ok období od období do
ks cena Kč/r'ok

sezóna kód odpadu l název ndpadu «hocN
.' mětrv

l 1(X) l ix mm
30 ix rydnč

(1.92 lb 103.(X) 14 14.7%LU4.2023
tm 10 868,00 10 86&(juol04.20?3

2U0301 Smč.xnv komuniům odpad í)/(i
2ô01()8 Blojoglckv Tozlohtelny odpad z M)

Uvedene ceny jsou bez DPH

Způsob platby. Faktura
Cetnost platby PiůroCm

Platnost od: OL()4.2023
V Praze dne: 02.02.2023

(


